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LR Tieslietu ministrijai 

tm.kanceleja@tm.gov.lv 

 

Rīgā,                     2016. gada 1. martā 

Nr. 11/2016 
 

Par ziņojuma ”Par priekšlikumiem tiesiskā regulējuma pilnveidošanai personu 

sertificēšanas un sertificēto personu uzraudzības kārtībā” izskatīšanu un tālāko virzību 

 

Tieslietu ministrija (turpmāk – TM) ar 2015. gada 9.martā Vadības komitejas sēdes 

Nr. 9 lēmumu devusi Valsts zemes dienestam (turpmāk – VZD) uzdevumu sagatavot ar 

Aizsardzības ministriju, Tieslietu ministriju, Latvijas Mērnieku biedrību (turpmāk – LMB) un 

Latvijas Kartogrāfu un ģeodēzistu asociāciju (turpmāk – LKĢA) saskaņotus priekšlikumus 

tiesiskā regulējuma pilnveidošanai personu sertificēšanas un sertificēto personu uzraudzības 

kārtībā ģeodēzijā, zemes ierīcībā un zemes kadastrālajā uzmērīšanā.  

Valsts zemes dienests 2015. gada 22. aprīlī izdevis rīkojumu Nr.1-03/41 “Par darba 

grupas izveidošanu tiesiskā regulējuma pilnveidošanai personu sertificēšanas un sertificēto 

personu uzraudzības kārtībā ģeodēzijā, zemes ierīcībā un zemes kadastrālajā uzmērīšanā” un 

sasaucis darba grupu ar minēto pušu pārstāvjiem.  

2015. gadā notikušas 10 darba grupas sēdes, kurās piedalījās visas mērniecības nozarē 

iesaistītās puses. Sēdēs pieaicināti arī privātuzņēmumi, Ekonomikas ministrija, Latvijas 

Ģeotelpiskās informācijas aģentūra un Civilās aviācijas aģentūra. Darba grupā izskatīti un 

diskutēti ar sertifikāciju saistītie jautājumi un notikušas divas nozares aptaujas. Risinājumu 

izklāstā starp iesaistītām pusēm panākta vienprātība un sapratne par normatīvā akta grozījumu 

nepieciešamību vairākos jautājumos. Novembrī notika galaziņojuma apspriešana, un 

2015. gada 10. decembrī saņemta informācija no VZD, ka ziņojums iesniegts Tieslietu 

ministrijā.  

 Kopš ziņojuma iesniegšanas ir pagājuši trīs mēneši. Par ziņojuma izskatīšanu un 

tālāku virzību nav saņemta informācija. LMB un LKĢA kā nozares profesionālās 

organizācijas, atgādina par nepieciešamību grozīt normatīvo regulējumu nozares sertifikācijas 

noteikumos. Abas nozares profesionālās organizācijas ir gatavas piedalīties sarunās un 

palīdzēt TM, ja ir kādi šķēršļi vai neskaidrie jautājumi, kas traucē pieņemt lēmumu.  
 

 Lai sniegtu skaidrojumus organizāciju biedriem par kavējuma iemesliem un 

sertifikācijas noteikumu grozījumiem, lūdzam sniegt atbildes uz šādiem jautājumiem: 

1. Kāds statuss šobrīd ir 2015. gada decembrī iesniegtam VZD ziņojumam? 

2. Kāds ir TM viedoklis par ziņojumā iekļautiem jautājumiem un darba grupas sniegtiem 

priekšlikumiem? 

3. Kāda ir iespējamā TM tālākā rīcība, lai uzsāktu normatīvu regulējuma izmaiņu vai 

jauna izstrādi? 
 

Latvijas Mērnieku biedrības valdes pr. Baiba Ziemele 

Latvijas Kartogrāfu un ģeodēzistu asociācijas valdes pr. Juris Vītols 
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